09/08/2023, 15:10 SEI/UnB - 10101729 - Edital de Cronograma

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11263182&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000252&infra_hash=dc4018c2… 1/2

SECRETARIA DE ÁREAS - PATOLOGIA DA FACULDADE DE MEDICINA

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CRONOGRAMA N. 03/2023, DE 03 DE AGOSTO DE 2023 SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR
SUBSTITUTO

O diretor/chefe da Faculdade de Medicina da Universidade de Brasília, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o disposto no Edital de Condições
Gerais, publicado no DOU n. 3, de 04 de janeiro de  2018, seção 3, páginas 25 e  26, o Edital de Abertura n. 295/2023, de30/06/2023, e o Estatuto da
Universidade de Brasília, publicado no DOU n. 7, de 11/01/1994 e suas alterações, torna público a Aceitação das Inscrições, a Composição da Comissão
Examinadora e o Cronograma de aplicação das provas referentes ao processo seletivo de Professor Substituto, na área de Parasitologia.

1. Comissão examinadora:

1. Eliza Carla Barroso Duarte (Presidente)

2. Hugo Costa Paes (membro efetivo)

3. Fabiaba Brandão (membro efetivo)

4. Doralina do Amaral Rabello Ramos (suplente)

5. Cecília Favali (suplente)

2. Inscrições Homologadas (número de inscrição e nome em ordem alfabética):

1. ALINE SILVA MORAES (202306011539)

2. ALUISIO DA SILVA OLIVEIRA (202306011450)

3. CLENIA DOS SANTOS AZEVEDO (202306011433)

4. ETHIANE ROZO DOS SANTOS (202306011551)

5. HELENA LIMA DA SILVA NETA (202306011573)

6. JÉSSICA DOS SANTOS (202306011511)

7. KARINE BRENDA BARROS CORDEIRO (202306011443)

8. LUCAS SILVA DE OLIVEIRA (202306011408)

9. PAULA BEATRIZ DE MEDEIROS SANTIAGO (202306011542)

10. VINÍCIUS LIMA DE MIRANDA (202306011360)

3.Cronograma de provas:

DATA EVENTO HORÁRIOLOCAL

21/08/2023
1. Entrega dos Títulos para a Prova de Títulos; 08:15

Sala dos Professores da Faculdade de Medicina

2. Sorteio da ordem de apresentação e do objeto de avaliação da Prova Didática. 08:30

22/08/2023

1. Prova didática candidato 1 8:30

2. Prova didática candidato 2 9:30

3. Prova didática candidato 3 10:30

4. Prova didática candidato 4 11:30

5. Prova didática Candidato 5 14:00

6. Prova didática candidato 6 15:00

7. Prova didática candidáto 7 16:00

8. Prova didática candidato 8 17:00

23/08/2023

1.Prova didática candidato 9 08:30

09/08/2023, 15:10 SEI/UnB - 10101729 - Edital de Cronograma

https://sei.unb.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=11263182&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000252&infra_hash=dc4018c2… 2/2

2. Prova didática candidato 10 09:30

4. Recomenda-se que o candidato se apresente no local designado para a realização das provas com antecedência do horário estabelecido portando o
documento de identidade original.

5. Será desclassificado do concurso o candidato que não comparecer no horário estabelecido ou sorteado para qualquer um dos eventos.

Assinaturas:

Este documento deverá ser assinado por:

Diretor/Chefe do(a) Unidade Acadêmica.

Documento assinado eletronicamente por Gilvania Coutinho Silva Feijó, Vice-Diretor(a) da Faculdade de Medicina, em 07/08/2023, às 11:19, conforme
horário oficial de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 10101729 e o código CRC B3ED1CDD.

Referência: Processo nº 23106.069993/2023-56 SEI nº 10101729
 Endereço: Campus Universitário Darcy Ribeiro - Gleba A, , Brasília/DF, CEP 70910-900

Telefone: ,  - http://www.unb.br/